Daftar Isi

Tinjauan Mata Kuliah

Modul 01

Budaya Politik, Partisipasi Politik dan
Demokrasi Sebagai Sistem Sosial

Kegiatan Belajar 1
Budaya Politik

Kegiatan Belajar 2
Partisipasi Politik

Kegiatan Belajar 3
Demokrasi Sebagai Sistem Sosial dan
Politik Indonesia

Modul 02

Politik, Pembangunan, dan
Kesejahteraan

Kegiatan Belajar 1
Politik Pembangunan dan Kesadaran
Berpolitik Masyarakat

Kegiatan Belajar 2

Makna Pembangunan, Kesejateraan
Masyarakat dan Pemberantasan
Korupsi

Kegiatan Belajar 3
Partisipasi Masyarakat dalam
Pembangunan

Modul 03
Hakikat Sistem Politik Indonesia

Kegiatan Belajar 1
Konsep Dasar dan Pengertian Sistem
Politik

Kegiatan Belajar 2
Landasan Hukum Sistem Politik dan
Netralitas TNI




Kegiatan Belajar 3
Pelembagaan Sistem Politik
Demokratis dan Reformasi
Birokrasi

Modul 04

Dinamisasi, Stabilisasi, Peta Politik,
dan Penggolongan Kekuatan Politik

Kegiatan Belajar 1
Dinamisasi dan Stabilisasi Politik

Kegiatan Belajar 2
Peta Kekuatan Politik

Kegiatan Belajar 3
Penggolongan Kekuatan Politik

Modul 05

Struktur, Supra Struktur dan
Infra Struktur Politik Indonesia

Kegiatan Belajar 1
Struktur dan Supra Struktur Politik
dengan Komponen-Komponennya

Kegiatan Belajar 2

Infra Struktur Politik dan Komponen-
Komponennya serta Hubungan antara
Infra Struktur Politik dengan Supra
Struktur Politik

Kegiatan Belajar 3
Mekanisme Sistem Politik Demokrasi
Menurut UUD 1945

Modul 06

Fungsi Legislatif dan Eksekutif dalam
Perspektuf Daerah dan Nasional

Kegiatan Belajar 1
Fungsi Legislatif dan Eksekutif dalam
Perspektif Nasional

3.35

4.1

4.5

4.15

4.24

5.1

5.5

5.19

5.32

6.1

6.4




Kegiatan Belajar 2
Fungsi Legislatif dan Eksekutif dalam
Perspektif Daerah

Kegiatan Belajar 3
Kedudukan dan Fungsi DPRD, Baik
Secara Struktural Maupun Operasional

Modul 07
Sistem Partai Politik Indonesia

Kegiatan Belajar 1
Sejarah Perkembangan Partai Politik
di Indonesia

Kegiatan Belajar 2
Sistem Partai Politik di Indonesia

Kegiatan Belajar 3
Dinamika Partai Politik dan
Pemberantasan Korupsi Masa
Reformasi

Modul 08
Peranan Kekuatan Politik Indonesia

Kegiatan Belajar 1
Peranan Sosial Partai Politik

Kegiatan Belajar 2
Visi dan Persepsi Partai Politik

Kegiatan Belajar 3

Reformasi Sistem Multipartai dalam
Rangka Peningkatan Peran DPR dalam
Proses Legislatif

6.22

6.30

7.1

7.5

7.18

7.28

8.1

8.5

8.33
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